

GROENKE Katarzyna Małgorzata KW WYBORCÓW WSPÓLNA GDAŃSKA DROGA 2050 Kandydatka nr 1 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 4

PYTANIE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych? Jakimi widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Problemem może być brak stabilnego finansowania oraz trudność w pozyskiwaniu środków na działalność. Kluczowe wyzwania mogą obejmować także konieczność utrzymania zaufania społecznego, efektywnej mobilizacji wolontariuszy i budowania sieci współpracy z innymi podmiotami.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadania, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia, więc jest to obszar, w którym organizacje wspierają Miasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok. Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskuje organizacje, np.

- **Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł,**
- **Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;**
- **Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł**
- **Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804 880,00 zł**

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?

Owszem, zamierzam podjąć działania mające na celu zwiększenie środków na realizację zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. Jeśli będzie mi dane zostać radną, od pierwszych dni swojego urzędowania postaram się być głosem tych organizacji w Radzie Miasta.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Biorąc pod uwagę różne formy finansowania organizacji pozarządowych, ale także fakt, że organizacje niejako odciążają miasto w tych działaniach, uważam, że 80% to adekwatny poziom procentowy wsparcia.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa.

Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania

organizacjom realizującym zadania publiczne?

Zaangażowanie miasta powinno być kluczowe w przypadku realizacji zadań publicznych na których delegowaniu miasto korzysta.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Można rozważyć stworzenie specjalnego systemu zgłaszania i premiowania inicjatyw społecznych, które promują zaangażowanie społeczne. Dodatkowo, ułatwienie procedur związanych z wynajmem lub korzystaniem z przestrzeni publicznych może również wspomóc działania organizacji pozarządowych.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Jestem za tym, aby wspierać i promować wszystkie organizacje pozarządowe a w szczególności te działające wiele lat. Biorąc pod uwagę w jak ciężkiej sytuacji organizacje pozarządowe są w chwili obecnej, większość z nich musi wykazać się ogromną determinacją w pozostaniu na rynku. Dlatego nie widzę przeciwwskazań do przekazania tym organizacjom lokali w użytkowanie.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?

W Gdańsku funkcjonują różnego rodzaju doradztwa podatkowe, prawne itp Sądzę, że byłoby dobrze stworzyć jednostkę podległą urzędowi, która mogłaby bezpłatnie wspierać organizacje w doradztwie podatkowym, rachunkowym czy prawnym.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Nie widzę problemu w stworzeniu takiej strony. Jeżeli faktycznie organizacje pozarządowe wskazują takie problem można zająć się tym od razu.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Z racji wykonywanego przeze mnie zawodu, chciałabym zaangażować się w gospodarkę komunalną miasta. Postarać się wyremontować jak najwięcej pustostanów i doprowadzić do tego, aby miasto Gdańsk wydawało potrzebującym jedynie mieszkania gotowe do zamieszkania, a nie jak dotychczas, do kapitalnego remontu. Drugim wyzwaniem jest uporządkowanie polityki społecznej. Obecnie powiększa się problem braku dostępności do asystencji osobistej. Chciałabym aby miasto wspierało i promowało pracę opiekunów osób starszych i osób z niepełnosprawnościami.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

W chwili obecnej jestem czynnym wolontariuszem Stowarzyszenia Polska 2050. Jestem w trakcie zakładania własnej NGO.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?

Zasada pomocniczości - Zasada pomocniczości to zasada ustalająca zakres i granice ingerencji działalności publicznej. Zgodnie z nią, państwo powinno działać jedynie tam, gdzie działanie to jest konieczne, pozostawiając resztę kompetencji i działań organizacjom oraz społecznościom lokalnym. Trzeci sektor - Trzeci sektor to sektor gospodarki obejmujący organizacje pozarządowe, non-profit i społeczne, które działają nie w celu osiągnięcia zysku, ale zazwyczaj dla dobra społecznego, kulturalnego czy ekologicznego.

Działalność pożytku publicznego - Działalność pożytku publicznego to zbiór działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe, które mają na celu przynoszenie korzyści społeczności lokalnej lub społeczeństwu jako całości, np. działania charytatywne, edukacyjne, kulturalne czy ochrona środowiska.